
   Município de Carapicuiba 
Estado de São Paulo 

 

 

 

REPUBLICADO, POR TER SIDO PUBLICADO COM INCORREÇÕES 

 

PORTARIA Nº 711, DE 10 DE ABRIL DE 2014. 

 

SERGIO RIBEIRO SILVA, Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

R E S O L V E:- 

 

CONSTITUIR o NEMAT – Núcleo Especial de Trabalho para Modernização da 

Administração Tributária Municipal – que têm como finalidade coordenar todas 

as ações relacionadas ao desenvolvimento de medidas voltadas para a 

modernização e aperfeiçoamento das capacidades normativas, 

organizacionais, operacionais e tecnológicas, que será composto pelos 

Servidores abaixo relacionados: 

 

 

TI     

Nome  Cargo Matrícula 

André Teotonio da Silva Diretor de Departamento I 40029 

Nilton Ferreira Batista Analista de TI 38618 

Marques Luciano Técnico em TI 39412 

Aline Spindola Analista de TI 39102 

Saúde     

Nome  Cargo Matrícula 

Ciciliana de Moraes Diretora de Departamento I 38783 

Katia Biscuola Campos Riente Dentista 41981 

Rita de Cassia Brandão Gabelini 
Martins Chefe de Setor II 32507 

Simone Augusta Marques Monteaperto Secretária 7954 

Miguel Augusto Torrero de Carvalho Arquiteto 39731 

RH     

Nome  Cargo Matrícula 

Elaine Cristina Pereira Diretora de RH 27810 

Eunice Jose dos Santos Chefe de Setor II 41098 

Maria Aparecida dos Santos Chefe de Setor II 3209 



   Município de Carapicuiba 
Estado de São Paulo 

 

 

Gestão Administrativa     

Nome  Cargo Matrícula 

Cintia Roberta de Abreu Diretor de Departamento I 24618 

Carlos Eduardo dos Santos Pinheiro Técnico em Contabilidade 42701 

Ivani Rodrigues Bertolo Secretária   

      

Receita e Rendas     

Nome  Cargo Matrícula 

José Valmir da Silva  Assistente Administrativo 6837 

Paulo Roberto Levulski Assessor III 30606 

Paulo Sergio Santos de Paula Fiscal de Tributos 20079 

      

Educação     

Nome  Cargo Matrícula 

Gilberto Marcelino Chefe de Gabinete 40565 

Marcos Paulo S. Freitas Diretor de Departamento I 10589 

Aparecida da Graça Carlos Secretária 23703 

Gabinete     

Nome  Cargo Matrícula 

Fernando Amâncio de Camargo Chefe de Gabinete 43333 

      

Jurídico     

Nome  Cargo Matrícula 

Danilo Ruiz Fernandes Rosa Procurador Municipal 33329 

 Deilde Luzia carvalho Homem Secretária 23710 

Convênios     

Nome  Cargo Matrícula 

Veruska Ticiana Franklin de Carvalho Secretária 38570 

      

Assistência Social     

Nome  Cargo Matrícula 

Delma Benedito de Lima Assistente Social 41967 

 Fábio Leite de Oliveira  Secretário 38846 

Meio Ambiente     

Nome  Cargo Matrícula 

Richard David Zacanti Tecnico Meio Ambiente 42808 

Carina Nicomedis Negrão Geografa 41493 

Renê Portelinha Paro Secretário 42121 

 

 

 



   Município de Carapicuiba 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fazenda     

Nome  Cargo Matrícula 

José Maria Rosa Secretário 40737 

      

Trabalho     

Nome  Cargo Matrícula 

Wladimir correia de Lima Secretário 28355 

      

Esporte     

Nome  Cargo Matrícula 

Maria de Fátima pereira Brito Secretária 32455 

      

Infra Estrutura     

Nome  Cargo Matrícula 

Armando Filho Berchol Reis Secretário 36384 

      

Administração Geral     

Nome  Cargo Matrícula 

Everaldo Francisco da Silva Secretário 39334 

      

Cultura     

Nome  Cargo Matrícula 

Luiz Carlos Magalhães Peixoto Secretário 23772 

      

Serviços Municipais     

Nome  Cargo Matrícula 

José Roberto da Silva Secretário 38581 

      

Obras     

Nome  Cargo Matrícula 

Emília Ramalho Secretária 44259 

    

   

 

 

 



   Município de Carapicuiba 
Estado de São Paulo 

 

 

 

 

Trânsito     

Nome  Cargo Matrícula 

Luciano Alves da Silva Secretário 37607 

      

Desenvolvimento Urbano     

Nome  Cargo Matrícula 

José Salvador da Silva Secretário 40269 

      

Governo     

Nome  Cargo Matrícula 

Dernal dos Santos Secretário 24400 

      

Segurança Pública      

Nome  Cargo Matrícula 

Carlos Serafim da Silva Secretário 28499 

      

 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

Município de Carapicuíba, 10 de Abril de 2.014. 

 

 

SERGIO RIBEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

Registrada no livro próprio e publicada por afixação no lugar 

de costume, em 10 de Abril de 2014. 

 

 

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM 



   Município de Carapicuiba 
Estado de São Paulo 

 

 

Secretária de Assuntos 

Jurídicos 
 

 


